UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 18/2022 – PROGRAD

A Pró-Reitora de Graduação, da Universidade Federal do Ceará-UFC, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve tornar público a retificação ao Edital nº 18, de 22 de setembro de

2022. Mantêm-se inalteradas as demais disposições deste Edital.

Onde se lê:

[...]

Edital 18/2022 – PROGRAD

Seleção de alunos para vagas remumeradas e voluntárias de iniciação à docência

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID

Leia-se:

[...]

Edital 18/2022 – PROGRAD

Seleção de alunos para vagas remuneradas e voluntárias de residência pedagógica

Programa Residência Pedagógica – PRP

Fortaleza, 23 de setembro de 2022.

Esta retificação de edital se encontra assinada eletronicamente, em processo público e

acessível, via SEI, sob o número 223067.050394/2022-91

Profª. Ana Paula de Medeiros Ribeiro
Pró-Reitora de Graduação